INDICAÇÃO Nº 036/2025
AUTORIA: VEREADOR MATEUS MARTINS XAVIER

INDICA À EXMA. SRA. PREFEITA MUNICIPAL,
ALDENIRA SILVA, A NECESSIDADE E CONVENIÊNCIA
DA AMPLIAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA
PRAÇA, NO POVOADO SÃO VICENTE, NESTE
MUNICÍPIO.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem respeitosamente INDICAR à Exma. Senhora Prefeita

Municipal, Aldenira Silva, que seja providenciada a ampliação da iluminação da

praça do Povoado São Vicente, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender às necessidades da comunidade

do Povoado São Vicente, que tem enfrentado dificuldades devido à iluminação

na praça local. A falta de iluminação adequada compromete a segurança dos

moradores, especialmente no período noturno, além de dificultar a realização de

atividades recreativas e sociais.

Dessa forma, a ampliação do sistema de iluminação proporcionará

mais segurança e conforto à população, incentivando o convívio social e

contribuindo para a valorização do espaço público.

Ante o exposto, conto com o apoio dos nobres pares desta Casa

Legislativa e encaminho esta Indicação à Excelentíssima Senhora Prefeita

Municipal, Aldenira Silva, para que sejam tomadas as providências cabíveis.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Igarapé do Meio, ao 1 dia

do mês de abril de 2025.

________________________________
MATEUS MARTINS

Mateus Martins Xavier
Vice-Presidente da Cãmara Municipal de Igarapé do Meio